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Remiss av kommissionsförslag om Europeiska 

Åklagarmyndighetens (Eppo) och Europeiska byrån för 

bedrägeribekämpnings (Olaf) åtkomst till information om 

mervärdesskatt på unionsnivå, COM (2025) 685 final 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) lämnar följande synpunkter på förslaget. 

Bakgrund 

Förslaget1 innebär att Europeiska Åklagarmyndigheten (Eppo) och Europeiska 

byrån för bedrägeribekämpning (Olaf) ska få åtkomst till uppgifter om 

mervärdesskatt (moms) som utbyts på EU-nivå. I dag får Eppo åtkomst på ett 

decentraliserat sätt genom medlemsstaternas behöriga myndigheter. Detta innebär 

att Eppo inte kan genomföra sina utredningar med erforderlig snabbhet och 

effektivitet. Olaf har inte uttryckligen åtkomst till IT-system med relevant information. 

Europeiska revisionsrätten har rekommenderat kommissionen och medlemsstaterna 

att avlägsna juridiska hinder för informationsutbyte mellan förvaltnings-, rätts- och 

brottsbekämpningsmyndigheter på nationell nivå och EU-nivå. Att bekämpa 

momsbedrägerier genom bilaterala utbyten gör det alltför långsamt att upptäcka 

gränsöverskridande bedrägliga upplägg.  

 

Förslaget innebär förbättrat samarbete med Eurofisc och centraliserad åtkomst till 

EU:s IT-system såsom  

• VIES - system för informationsutbyte om momsregistrering och EU-

transaktioner, 

• Cesop - det centrala elektroniska systemet för betalningsinformation, 

• TNA - system för Eurofisc-analys om momsbedrägerier och  

• SURVEILLANCE-system - information om momsundantagen vid import, 

IOSS (enda kontaktpunkt för import) och tullförfarande 42/63. 

 

 

 
1 COM (2025) 685 final 2025/0348  
 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:52025PC0685
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NSD noterar att det avseende ”lagstiftningens ändamålsenlighet och 

förenkling”2 anges att förslaget inte har någon påverkan på företag eller 

medborgare varför principen ”en in och en ut” har iakttagits.  

 

Inställning 

NSD tillstyrker förslaget.  
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